СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАТВЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.04.2024                                                                                                            № 7
с. Матвеевка

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение» за

2023 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на

основании результатов публичных слушаний, Совет депутатов

муниципального образования «Матвеевское сельское поселение» решил:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального

образования «Матвеевское сельское поселение» за 2023 год по доходам в

сумме 6 217,08892 тыс. руб., по расходам в сумме 6 162,81661 тыс. руб. с

превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме

54,27231 тыс. руб. с показателями:

1) исполнение доходной части бюджета муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение» в разрезе кодов видов доходов, подвидов

доходов, классификации операций сектора государственного управления,

относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов

бюджетной классификации Российской Федерации за 2023 год, согласно

приложению 1 к настоящему решению;

2) исполнение расходной части бюджета муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение» по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2023 год,

согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) ведомственная структура расходов бюджета муниципального

образования «Матвеевское сельское поселение» за 2023 год, согласно

приложению 3 к настоящему решению;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Матвеевское сельское поселение» за 2023 год,

согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании –

Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

(stamina.com).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение»                                                   Н.Г.Сидоров

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Матвеевское сельское

поселение»

от 26.04.2024 № 7

Исполнение доходной части бюджета муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение» в разрезе кодов видов доходов, подвидов

доходов, классификации операций сектора государственного управления,

относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов

бюджетной классификации Российской Федерации за 2023 год

КБК Наименование КВД
Сумма,

(тыс. руб.)

1.00.00000.00.0000.000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ
2561,93107

1.01.00000.00.0000.000
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,

ДОХОДЫ
782,17628

1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 782,17628

1.05.00000.00.0000.000
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ

ДОХОД
-50,17650

1.05.03000.01.0000.110
Единый сельскохозяйственный

налог
-50,17650

1.05.03010.01.0000.110
Единый сельскохозяйственный

налог
-50,17650

1.06.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1761,33477

1.06.01000.00.0000.110
Налог на имущество физических

лиц
350,92364

1.06.01030.10.0000.110

Налог на имущество физических

лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам

налогообложения, расположенным

в границах сельских поселений

350,92364

1.06.06000.00.0000.110 Земельный налог 1410,41113

1.06.06030.00.0000.110 Земельный налог с организаций 211,02645

1.06.06033.10.0000.110

Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах

сельских поселений

211,02645

1.06.06040.00.0000.110 Земельный налог с физических лиц 1199,38468

1.06.06043.10.0000.110

Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах

сельских поселений

1199,38468

1.11.00000.00.0000.000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

60,08652

1.11.05000.00.0000.120

Доходы, получаемые в виде

арендной либо иной платы за

передачу в возмездное пользование

государственного и

муниципального имущества (за

исключением имущества

бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том

числе казенных)

60,08652

1.11.05030.00.0000.120

Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

оперативном управлении органов

государственной власти, органов

местного самоуправления, органов

управления государственными

внебюджетными фондами и

созданных ими учреждений (за

исключением имущества

бюджетных и автономных

учреждений)

60,08652

1.11.05035.10.0000.120

Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

оперативном управлении органов

управления сельских поселений и

созданных ими учреждений (за

исключением имущества

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

60,08652

1.17.00000.00.0000.000
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ
8,51000

1.17.05000.00.0000.180 Прочие неналоговые доходы 8,51000

1.17.05050.10.0000.180 Прочие неналоговые доходы 8,51000

бюджетов сельских поселений

2.00.00000.00.0000.000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ
3655,15785

2.02.00000.00.0000.000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

3655,15785

2.02.10000.00.0000.150
Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации
1731,07200

2.02.16001.00.0000.150

Дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности из

бюджетов муниципальных

районов, городских округов с

внутригородским делением

1731,07200

2.02.16001.10.0000.150

Дотации бюджетам сельских

поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из

бюджетов муниципальных районов

1731,07200

2.02.30000.00.0000.150
Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации
132,61599

2.02.35118.00.0000.150

Субвенции бюджетам на

осуществление первичного

воинского учета органами местного

самоуправления поселений,

муниципальных и городских

округов

132,61599

2.02.35118.10.0000.150

Субвенции бюджетам сельских

поселений на осуществление

первичного воинского учета

органами местного самоуправления

поселений, муниципальных и

городских округов

132,61599

2.02.40000.00.0000.150 Иные межбюджетные трансферты 1791,46986

2.02.49999.00.0000.150

Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые

бюджетам

1791,46986

2.02.49999.10.0000.150

Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений

1791,46986

Итого   6217,08892

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение»

от 26.04.2024 № 7

Исполнение расходной части бюджета муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение» по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов Российской федерации за 2023 год

Наименование показателя

КБК

Сумма,

 (тыс. руб.)
Разд

ел

Подр

азде

л

1 2 3 4

Общегосударственные вопросы 01 00 4 001,99043

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной

власти и представительных органов

муниципальных образований 01 03 3,00000

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций 01 04 1 596,51702

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 118,00000

Обеспечение проведения выборов и

референдумов 01 07 242,33206

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 042,14135

Национальная оборона 02 00 132,61599

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 132,61599

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность 03 00 14,19976

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 14,19976

Национальная экономика 04 00 898,00000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 898,00000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 088,74043

Благоустройство 05 03 1 088,74043

Социальная политика 10 00 27,27000

Пенсионное обеспечение 10 01 27,27000

Социальное обеспечение населения 10 03 0,00000

Итого

6 162,81661

Приложение 3

 к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение»

от 26.04.2024 № 7

Ведомственная структура расходов бюджета

муниципальногообразования «Матвеевское сельское поселение» за 2023 год

Наименование показателя

КБК

Сумма, (тыс.

руб.)

КВС

Р

Разде

л

Подр

аздел КЦСР КВР

Муниципальное

учреждение

Администрация

муниципального

образования "Матвеевское

сельское поселение" 829

6 162,81661

Общегосударственные

вопросы 829 01

4 001,99043

Функционирование

законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных

образований 829 01 03

3,00000

Иные межбюджетные

трансферты бюджету

муниципального района из

бюджетов поселения на

осуществление части

полномочий по решению

вопросов местного

значения в соответствии с

заключенными

соглашениями 829 01 03 1100052204

3,00000

Иные межбюджетные

трансферты 829 01 03 1100052204 540 3,00000

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти 829 01 04

1 596,51702

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

Центральный аппарат 829 01 04 1100002040

849,81220

Фонд оплаты труда

государственных

(муниципальных) органов 829 01 04 1100002040 121 675,58840

Взносы по обязательному

социальному страхованию

на выплаты денежного

содержания и иные

выплаты работникам

государственных

(муниципальных) органов 829 01 04 1100002040 129 63,26025

Прочая закупка товаров,

работ и услуг 829 01 04 1100002040 244 101,00557

Уплата прочих налогов,

сборов 829 01 04 1100002040 852 4,00000

Уплата иных платежей 829 01 04 1100002040 853 5,95798

Руководитель высшего

исполнительно-

распорядительного органа

муниципального

образования 829 01 04 1100002080

713,96341

Фонд оплаты труда

государственных

(муниципальных) органов 829 01 04 1100002080 121 650,60243

Взносы по обязательному

социальному страхованию

на выплаты денежного

содержания и иные

выплаты работникам

государственных

(муниципальных) органов 829 01 04 1100002080 129 63,36098

Иные межбюджетные

трансферты бюджету

муниципального района из

бюджетов поселения на

осуществление части

полномочий по решению

вопросов местного

значения в соответствии с

заключенными

соглашениями 829 01 04 1100052204

4,00000

Иные межбюджетные

трансферты 829 01 04 1100052204 540 4,00000

Иные дотации бюджетам

муниципальных районов и

городских округов

Ульяновской области в

целях поощрения

муниципальных

управленческих команд за

достижения наилучших

значений показателей 829 01 04 1100072210

28,74141

Фонд оплаты труда

государственных

(муниципальных) органов 829 01 04 1100072210 121 22,07482

Взносы по обязательному

социальному страхованию

на выплаты денежного

содержания и иные

выплаты работникам

государственных

(муниципальных) органов 829 01 04 1100072210 129 6,66659

Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и

таможенных органов и

органов финансового

(финансово-бюджетного)

надзора 829 01 06

118,00000

Иные межбюджетные

трансферты бюджету

муниципального района из

бюджетов поселения на

осуществление части

полномочий по решению

вопросов местного

значения в соответствии с

заключенными

соглашениями 829 01 06 1100052204

118,00000

Иные межбюджетные

трансферты 829 01 06 1100052204 540 118,00000

Обеспечение проведения

выборов и референдумов 829 01 07

242,33206

Проведение выборов в

представительные органы

муниципального 829 01 07 1100020002

242,33206

образования

Специальные расходы 829 01 07 1100020002 880 242,33206

Другие

общегосударственные

вопросы 829 01 13

2 042,14135

Иные дотации бюджетам

муниципальных районов и

городских округов

Ульяновской области в

целях поощрения

муниципальных

управленческих команд за

достижения наилучших

значений показателей 829 01 13 1100072210

28,12845

Фонд оплаты труда

учреждений 829 01 13 1100072210 111 21,60403

Взносы по обязательному

социальному страхованию

на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты

работникам учреждений 829 01 13 1100072210 119 6,52442

Реализация прочих

функций, связанных с

общегосударственным

управлением 829 01 13 1100092000

1 610,11290

Фонд оплаты труда

учреждений 829 01 13 1100092000 111 1 278,35909

Взносы по обязательному

социальному страхованию

на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты

работникам учреждений 829 01 13 1100092000 119 66,41719

Прочая закупка товаров,

работ и услуг 829 01 13 1100092000 244 265,33662

Софинансирование

ежемесячной денежной

выплаты лицам,

осуществляющим

полномочия сельского

старосты 829 01 13 8110573080

75,90000

Иные выплаты населению 829 01 13 8110573080 360 75,90000

Дотации бюджетам

муниципальных районов и

городских округов

Ульяновской области на

поддержку мер по

обеспечению

сбалансированности

местных бюджетов 829 01 13 9500372110

328,00000

Фонд оплаты труда

учреждений 829 01 13 9500372110 111 328,00000

Национальная оборона 829 02

132,61599

Мобилизационная и

вневойсковая подготовка 829 02 03

132,61599

Осуществление органами

местного самоуправления

переданных полномочий

Российской Федерации в

области первичного

воинского учёта на

территориях, где

отсутствуют военные

комиссариаты 829 02 03 1100051180

132,61599

Фонд оплаты труда

государственных

(муниципальных) органов 829 02 03 1100051180 121 100,51151

Взносы по обязательному

социальному страхованию

на выплаты денежного

содержания и иные

выплаты работникам

государственных

(муниципальных) органов 829 02 03 1100051180 129 30,35448

Прочая закупка товаров,

работ и услуг 829 02 03 1100051180 244 1,75000

Национальная безопасность

и правоохранительная

деятельность 829 03

14,19976

Обеспечение пожарной

безопасности 829 03 10

14,19976

МП "Пожарная

безопасность мо

"Матвеевское сельское

поселение" Старомайнского

района Ульяновской 829 03 10 3200100000

14,19976

области

Прочая закупка товаров,

работ и услуг 829 03 10 3200100000 244 14,19976

Национальная экономика 829 04

898,00000

Дорожное хозяйство

(дорожные фонды) 829 04 09

898,00000

Муниципальная программа

"Безопасные и

качественные дороги

муниципального

образования

«Старомайнский район» 829 04 09 6600100000

898,00000

Прочая закупка товаров,

работ и услуг 829 04 09 6600100000 244 898,00000

Жилищно-коммунальное

хозяйство 829 05

1 088,74043

Благоустройство 829 05 03

1 088,74043

Уличное освещение 829 05 03 1100060001

1 050,62943

Закупка энергетических

ресурсов 829 05 03 1100060001 247 1 050,62943

Прочие мероприятия по

благоустройству поселений 829 05 03 1100060005

38,11100

Прочая закупка товаров,

работ и услуг 829 05 03 1100060005 244 38,11100

Социальная политика 829 10

27,27000

Пенсионное обеспечение 829 10 01

27,27000

Доплаты к пенсиям

муниципальных служащих 829 10 01 1100049101

27,27000

Иные пенсии, социальные

доплаты к пенсиям 829 10 01 1100049101 312 27,27000

Социальное обеспечение

населения 829 10 03

0,00000

Мероприятия в области

социальной политики 829 10 03 1100050533

0,00000

Приобретение товаров,

работ, услуг в пользу

граждан в целях их

социального обеспечения 829 10 03 1100050533 323 0,00000

ВСЕГО:

6 162,81661

Приложение 4

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение»

от 26.04.2024 № 7

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Матвеевское сельское поселение» за 2023 год

Наименование групп, подгрупп,

статей, подстатей, элементов,

программ (подпрограмм), кодов

экономической классификации

источников внутреннего и

внешнего финансирования

дефицитов бюджетов

Код Сумма,

(тыс. руб.)

Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 -54,27231

Увеличение остатков средств

бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 500 -6217,08892

Увеличение прочих остатков

средств бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 500 -6217,08892

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 -6217,08892

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -6217,08892

Уменьшение остатков средств

бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 600 6 162,81661

Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 600 6 162,81661

Уменьшение прочих остатков

денежных  средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 6 162,81661

Уменьшение прочих остатков

денежных  средств бюджетов

поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 6 162,81661

Источники внутреннего

финансирования дефицита

бюджета

000 01 00 00 00 00 0000 000 -54,27231